
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SPORTS, DE LA JEUNESSE 
ET DE LA VIE ASSOCIATIVE 

Arrêté du 23 juin 2025 relatif à la validation des projets  
de performance fédéraux des fédérations sportives 

NOR : SPOV2517951A 

La ministre des sports, de la jeunesse et de la vie associative, 
Vu le code du sport, notamment ses articles R. 221-17 à R. 221-24, 

Arrête : 
Art. 1er. – Sont validés les projets de performance fédéraux proposés par les fédérations sportives délégataires 

suivantes, bénéficiant d’au moins une discipline sportive dont le caractère de haut niveau est reconnu : 

Fédération française d’aéromodélisme 

Fédération française d’aéronautique 

Fédération française d’aérostation 

Fédération française des arts énergétiques et martiaux chinois 

Fédération française d’athlétisme 

Fédération française d’aviron 

Fédération française de badminton 

Fédération française de baseball et softball 

Fédération française de basket-ball 

Fédération française de billard 

Fédération française de boxe 

Fédération française de canoë-Kayak et sports de pagaie 

Fédération française de course d’orientation 

Fédération française de cyclisme 

Fédération française de danse 

Fédération française de double dutch jump rope 

Fédération française des échecs 

Fédération française d’équitation 

Fédération française d’escrime 

Fédération française d’études et sports sous-marins 

Fédération française de football 

Fédération française de football américain 

Fédération française de force 

8 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 111 



Fédération française de golf 

Fédération française de gymnastique 

Fédération française d’haltérophilie et musculation 

Fédération française de handball 

Fédération française handisport 

Fédération française de hockey 

Fédération française de judo et disciplines associées 

Fédération française de karaté et disciplines associées 

Fédération française de kickboxing, muaythai et disciplines associées 

Fédération française de lutte et disciplines associées 

Fédération française de la montagne et de l’escalade 

Fédération française de motocyclisme 

Fédération française motonautique 

Fédération française de natation 

Fédération française de parachutisme 

Fédération française des pêches sportives 

Fédération française de pelote basque 

Fédération française de pentathlon moderne 

Fédération française de pétanque et jeu provençal 

Fédération française de planeur ultra léger motorisé 

Fédération française de roller et skateboard 

Fédération française de rugby 

Fédération française de rugby à XIII 

Fédération française de sauvetage et secourisme 

Fédération française de savate boxe française et disciplines associées 

Fédération française de ski nautique et wakeboard 

Fédération française de sport adapté 

Fédération française de sport automobile 

Fédération française de sport-boules 

Fédération française de squash 

Fédération française de surf 

Fédération française de taekwondo et disciplines associées 

Fédération française de tennis 

Fédération française de tennis de table 

Fédération française de tir 

Fédération française de tir à l’arc 

Fédération française de triathlon 

Fédération française sportive de twirling bâton 

Fédération française de voile 

8 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 111 



Fédération française de vol en planeur 

Fédération française de vol libre 

Fédération française de volley-ball  

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 23 juin 2025. 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice des sports, 

F. BOURDAIS  

8 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 111 


	28-Arrêté du 23 juin 2025 relatif à la validation des projets de performance fédéraux des fédérations sportives

